Manaus, 20/06/2025

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO AMAZONAS

10ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

02/2023 – SES/AM.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE – SES/AM, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, a comparecerem no dia 23/06/2025, das 08:00h às 14:00h, ao

Departamento de Gestão de Trabalho e Educação na Saúde (antigo Departamento de Recursos Humanos) da

SES/AM, à Av. André Araujo, n° 701, Bairro do Aleixo, munidos dos documentos exigidos para a função, conforme

anexo II do Edital de Chamamento Público nº 02/2023 (originais e cópias).

Documentos obrigatórios, conforme anexo II do Edital de Chamamento Público nº 02/2023.

01 Ficha Cadastral (informações a serem
preenchidas pelo candidato).

11 PIS/PASEP*

*Caso nunca tenha trabalhado, anexar cópia da
Carteira de Trabalho (lados frente e verso).

02 Carteira de Identidade - RG. 12 Declaração de Aptidão para o Trabalho.

03 Cadastro de Pessoa Física - CPF. 13 Conta Corrente no Banco Bradesco, anexando
cópia legível do extrato bancário ou do cartão.

04 Título de Eleitor e Comprovante de Quitação
Eleitoral - www.tre-am. jus.br/.

14 Foto 3x4 (recente).

05 Certificado de Reservista ou Certificado de
Dispensa de Incorporação.

15 Declaração de bens, discriminando suas
características, e valores que constituam
patrimônio, e, se casado(a), a do cônjuge.
*Caso não possua bens, informar ¨NADA A
DECLARAR¨.

06 Diploma, devidamente registrado, de conclusão
de curso de graduação de nível superior na área
de Enfermagem, fornecido por instituição de
ensino superior reconhecida pelo MEC.

16 Declaração quanto ao exercício de outro(s)
CARGO(S), emprego(s) ou função(ões) pública(s).

07 Certificado de Especialização - Diploma,
devidamente registrado, de conclusão de curso
de Especialização de nível superior na área de
Enfermagem em Terapia Intensiva (Adulta,
Pediátrica ou Neonatal), fornecido por instituição
reconhecida pelo MEC, com carga horária
mínima de 360 horas.

17 Declaração de não estar cumprindo sanção por
INIDONEIDADE.

08 Registro no Conselho de Classe - Regional
Amazonas*.

*Em caso de outra região, deve ser providenciada
a declaração de transferência e protocolo de
entrada na Regional Amazonas.

18 Certidão criminal da JUSTIÇA FEDERAL (NADA
CONSTA), expedida pelo setor de distribuição do
fórum, dos locais em que tenha residido nos
últimos cinco anos - www.trf1.jus.br/.

09 Comprovante de Quitação com o Conselho de
Classe.

19 Certidão criminal da JUSTIÇA ESTADUAL (NADA
CONSTA), expedida pelo setor de distribuição do
fórum, dos locais em que tenha residido nos
últimos cinco anos - http://consultasaj.tjam.jus.br.

10 Comprovante de Residência dos últimos três
meses (somente água, telefone ou energia,
com cep) ou Declaração de Residência emitida
por cartório ou delegacia (recente).

20 Certidão da POLÍCIA FEDERAL (NADA CONSTA) -
http://servicos.dpf. gov.br.

Obs.: O candidato que não se apresentar no período mencionado será considerado desistente.

http://www.trf1.jus.br/
http://consultasaj.tjam.jus.br/
http://servicos.dpf/

Classificação

Número de

Inscrição

Nome

Data de

Nascimento

Curso de

Qualificação

Cert. Resid.

Multiprofissional

Especialização

(Lato Sensu)

Mestrado

Doutorado

Experiência

Enfermeiro

Intensivista

Nota

Final

0253 1562
JOSE JACINTO MIGUEL
VIEIRA NETO

03/04/1976 0 0 2 0 0 0 2

0254 0069
ANDREZA

CABRAL

MARQUES DO

NASCIMENTO

04/07/1976 0 0 2 0 0 0 2

0255 0810
GEOVANIA DOS

SANTOS OLIVEIRA
28/07/1976 0 0 2 0 0 0 2

0256 0134 MARIA DE NAZARETH
RIBEIRO MUNIZ

10/04/1977 0 0 2 0 0 0 2

0257 0133 MEIRY CONCEICAO LOPES
QUINTELA

20/07/1977 0 0 2 0 0 0 2

0258 0501 EURINEIDE SILVA DE
SOUZA

22/09/1977 0 0 0 0 0 2 2

0259 0082 LUCIANE REIS DE FREITAS 23/04/1978 0 0 0 0 0 2 2

0260 0077 CLEMILDES FERREIRA
ARRUDA

04/12/1978 0 0 0 0 0 2 2

0261 0659 ALDELICIA DA SILVA
CARVALHO

06/12/1978 0 0 0 0 0 2 2

0262 1531 GEANE BORGE DE
ALMEIDA

11/12/1978 0 0 2 0 0 0 2

0263 1166 VANUZA DA SILVA ARAUJO 14/05/1979 0 0 0 0 0 2 2

0264 0778 ANA CELIA OLAVO DE
SOUZA

16/07/1979 0 0 2 0 0 0 2

0265 1546 JORGINA GONSALVES
BARAUNA

28/10/1979 0 0 0 0 0 2 2

0266 0746 DANIELLE COSTA
FERREIRA

17/11/1979 0 0 2 0 0 0 2

0267 1266 YSABELLA TIENNY
PASSOS FERREIRA

02/02/1980 0 0 2 0 0 0 2

0268 1079 JUNILZA DE OLIVEIRA
SANTOS

20/03/1980 0 0 2 0 0 0 2

0269 0864 MARIA AMARAL RIBEIRO 15/06/1980 0 0 0 0 0 2 2

0270 1550 DORALICE DA COSTA
ALMEIDA

31/08/1980 0 0 0 0 0 2 2

0271 1123 GLEICE PASSOS FARIAS
SIQU

07/12/1980 0 0 0 0 0 2 2

0272 1582 ANGELO ROBERTO
PAIXAO FREITAS

24/05/1981 0 0 0 0 0 2 2

0273 0909 SIGRID BERTOZO CHAVES 19/09/1981 0 0 2 0 0 0 2

0274 0209 JOSIANE NEVES DA SILVA 25/09/1981 0 0 0 0 0 2 2

0275 0684 ADRIANA PESSOA LOPES 08/05/1982 0 0 2 0 0 0 2

0276 0697 JESSICA DARIA TORRES
PORTUGAL PASSOS

26/06/1982 0 0 0 0 0 2 2

0277 1281 ELIVANEA ALES FRANCO 27/06/1982 0 0 2 0 0 0 2

0278 1112 WENDY MEDEIROS
SCORALICK

11/12/1982 0 0 0 0 0 2 2

0279 1538 ERIDA VALESSA FLORES
DE LIMA

02/03/1983 0 0 0 0 0 2 2

0280 0236 MICHELLE FORTES
GALVES

29/03/1983 0 0 2 0 0 0 2

0281 1419 MONICA SILVA DE SOUZA 08/09/1983 0 0 0 0 0 2 2

0282 0650 NAZIETH DOS SANTOS
LUCAS

17/09/1983 0 0 2 0 0 0 2

Classificação

Número de

Inscrição

Nome

Data de

Nascimento

Curso de

Qualificação

Cert. Resid.

Multiprofissional

Especialização

(Lato Sensu)

Mestrado

Doutorado

Experiência

Enfermeiro

Intensivista

Nota

Final

0283 0455
MICHELLE FREITAS DIAS

18/09/1983 0 0 0 0 0 2 2

0284 0754
SIMONI LIMA DAS CHAGAS

23/01/1984 0 0 0 0 0 2 2

0285 1662
MARIA JULIANA GOMES
NUNES

09/05/1984 0 0 2 0 0 0 2

0286 0106
MARIA ELANILZA
MONTEIRO DE ASSIS

11/09/1984 0 0 2 0 0 0 2

0287 1037
FRANCINEIA CASSIANO
PINTO

01/11/1984 0 0 2 0 0 0 2

0288 0345
ERIKA VILELA DA SILVA

04/11/1984 0 0 2 0 0 0 2

0289 1119
TILZA WALESKA ROCHA
DOS SANTOS

04/11/1984 0 0 2 0 0 0 2

0290 0375
FRANCIDALVA FERREIRA
DA SILVA

03/01/1986 0 0 2 0 0 0 2

0291 0053
VERONICA DA SILVA
PINHEIRO

29/01/1986 0 0 2 0 0 0 2

0292 0817
ADRIANA MOURA
FERREIRA

22/06/1986 0 0 2 0 0 0 2

Total: 040

Manaus/AM, 20/06/2025